

Przy okazji przebudowy ulic: Mickiewicza, Niepodległości i Chrobrego w Lesznie gruntownie zmodernizowane zostaną także sieci wodociągowe i kanalizacyjne biegnące wzdłuż tych dróg. Kolektor odbierający wody opadowe będzie wymieniony na znacznie większy. Czy to na dobre rozwiąże problem zalewania garaży w blokach na osiedlu Ostroroga i mieszkań w Gronowie?

Koniec z zalewaniem domów i garaży?

Michał Dudka
dudka@gazetaabc.pl

Prace podziemne prowadzone są z lekkim wyprzedzeniem w stosunku do robót drogowych. Zarówno remonty w ciągu ul. Mickiewicza-Niepodległości, jak i w centrum na ul. Chrobrego już się rozpoczęły, a ich zakończenie przewidziano na listopad.

– Sieci wodociągowe zostaną zmodernizowane. W ciągu ulicy Mickiewicza wymienimy kolektor odbierający wody opadowe z pobliskich osiedli i części ulic dzielnicy Gronowo na znacznie większy. Dotychczas używane rurociągi miały średnicę długości jednego metra, nowe będą miały półtora metra – informuje Lidia Michalczak, kierowniczka Działu Rozwoju i Inwestycji w Miejskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie. – Taka wymiana powinna znacznie poprawić sytuację odbioru wód opadowych. W tym zakresie możliwości sieci znacznie wzrosną.

W centrum miasta na ul. Chrobrego zamontowane zostaną gustowne włazy i hydranty z herbem Leszna. Takie rozwiązanie z pewnością doda uroku Starówce.

Inwestycja jest bardzo kosztowna. Sam kolektor w ciągu ul. Mickiewicza i jego montaż to koszt około 3 mln zł. Kolejne miliony zostaną wydane przy okazji prac na Niepodległości i Chrobrego.

Zamontowanie rur o średnicy 1,5 m nie jest łatwym zadaniem. Budownicy w trakcie prac napotykają rozmaite problemy, np. kolizje z ciepłociągami czy okablowaniem.

– To normalne i nieuniknione, że przy okazji tak zaawansowanych robót natrafia się na różne niespodzianki – stwierdza Lidia Michalczak.

Ciekawym elementem prac będzie modernizacja bezwykopowa, do której dojdzie na odcinku od Ronda Solidarności do skrzyżowania ulic: Studzienna-Niepodległości-Grunwaldzka, a miejscowo także na ul. Chrobrego. Proces polega na wprowadzeniu do rurociągu

rekawów nasączonych żywicami, które równomiernie przylegną do rur. Wszystko będzie monitorowane przez kamery i nadzorowane z wozu transmisyjnego.

Zmodernizowana zostanie kanalizacja, sieć wodociągowa oraz przyłącza. Mieszkańcy nie odczują prowadzenia prac, nie przewidziano żadnych utrudnień. MPWiK zapewnia ciągłą dostawę wody i przepływ ścieków.

Inwestycje wodno-kanalizacyjne są bardzo dobrą informacją dla leszczynian, którzy notorycznie zmagali się z problemem zalewanych garaży (np. w blokach na Ostroroga) czy mieszkań (np. w blokach przy ul. Jeziorkowskiej w Gronowie). Zmodernizowana sieć powinna skutecznie stawić czoło nawet sporym i częstym opadom deszczu.

Jak się jednak okazuje, niedrożna sieć niekoniecznie była jedyną

przyczyną zalań.

– Pod uwagę trzeba wziąć także inne aspekty, które nie leżą w gestii MPWiK – zaznacza Lidia Michalczak. – W przypadku garaży na osiedlu Ostroroga należy uwzględnić przede wszystkim montaż na instalacji wewnętrznej urządzeń przeciwwzalewowych czy profil drogi, który może powodować, że woda nie spływa tam, gdzie powinna. Z kolei jeśli chodzi o Gronowo, problem stanowią zaszłości sprzed kilkadziesiąt lat, których wyeliminowanie jest trudne i bardzo kosztowne. Chodzi o nieprawidłowe podłączenia do sieci, głównie przyłączy deszczowych do sieci kanalizacji sanitarnej. To one mogą być przyczyną podtopień.

Przedstawiciele MPWiK zapewniają, że na bieżąco kontrolują drożność i wydolność sieci. Gdy zachodzi taka potrzeba, prowadzone są remonty miejscowe.

– Kilka lat temu opracowano Program Zagospodarowania Wód Deszczowych, obejmujący całe miasto Leszno. Uwzględni on między innymi budowę kilkunastu zbiorników retencyjnych. Jego realizacja prawdopodobnie na dobre pozwoliłaby

wyeliminować wszelkie podtopienia zależne od sieci, którą zarządzamy – mówi kierowniczka Michalczak. – Problem w tym, że to niezwykle kosztowne zadanie. Realizacja całego programu to koszt rzędu... 130 milionów złotych.

Rury, które będą zamontowane w ul. Mickiewicza, mają średnicę 1,5 metra.

Fot. E. Baldys

PLASTAL DRZWI
FABRYCZNY PUNKT SPRZEDAŻY FIRM
Do każdego zamówienia o wartości 2000 zł
OKNA • DRZWI • BRAMA
OGRODY ZIMNE
64-100 Leszno, ul. Korfańtego
tel. 609 700 407, 66 529 94
roletki ma

KREDYT

MAŁA RATA

- wysoka przyznawalność
- gotówka na dowód
- bez ograniczeń

tel. 65 526 0000

Leszno: ul. M...